

A 1895/tillväxt

**Tekijä** Pohjoismaiden vihreä vasemmisto  
**Käsittelijä** Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta

## Jäsen ehdotus kestävästä tavaraliikenteestä

### Ehdotus

Pohjoismaiden vihreä vasemmisto ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

*että* ne toimivat sen puolesta, että EU-komission ehdotus CEF-asetukseksi Verkkojen Euroopasta 2021–2027 toisi mukanaan myös mahdollisuuden laajentaa Barentsin alueen rataverkkoa, jotta alueen tavaraliikenteen kestävyttä voidaan vahvistaa.

### Taustaa

Suuri osa Ruotsin ja muiden Pohjoismaiden raaka-aineviennistä on peräisin maamme arktisilta alueilta, ja aivan liian suuri osa tästä viennistä kulkee maanteitse. Kapeilla ja huonosti ylläpidetyillä teillä on aivan liian paljon raskasta liikennettä.

Tavaroiden ja ihmisten kuljettaminen rautateitse on paljon tehokkaampaa, turvallisempaa, ympäristöä säästävää ja ilmastoälykkäämpää. Tärkeitä ratayhteyksiä ovat Sundsvall–Östersund–Trondheim, ja erityisesti Luulajan ja Narvikin välinen Malmirata/Ofotbanen, jolla kulkee paljon tavaraliikennettä, sekä uusi rata välillä Svappaavaara–Kaunisvaara. Pohjoismaisesta näkökulmasta katsoen olisi myös kiinnostavaa selvittää mahdolliset uudet ratayhteydet Pohjois-Suomeen.

Kuljetukset EU:n pohjoisimman osan ja muun EU:n välillä ovat myös kiinnostavia koko EU:n kannalta.

Pohjoismaiden edun mukaista olisi edistää EU:n rautatieliikenteen nk. liikennekäytäviä pohjoiseen osana TEN-T-hanketta Pohjoismaiden arktisten alueiden kautta.

Saamelaisväestö on osallistettava aktiivisena osapuolena uusien pohjoisten raideliikenneyhteyksien suunnitteluun. Pohjoismaiden on otettava huomioon alkuperäiskansat ja kunnioitettava niiden osallisuutta, oikeuksia ja kulttuuria erityisesti näillä herkillä pohjoisilla alueilla.



Pohjoismaiden hallitusten tulee toimia sen puolesta, että EU-komission ehdotus CEF-asetukseksi Verkkojen Euroopasta 2021–2027 toisi mukanaan myös mahdollisuuden laajentaa Barentsin alueen rataverkkoa, jotta alueen tavaraliikenteen kestävyttä voidaan vahvistaa.

Pohjolassa 28. syyskuuta 2021

*Christian Juhl (Ø)*

*Daniel Riazat (V)*

*Lorena Delgado Varas (V)*

*Rasmus Nordqvist (SF)*

*Sofia Geisler (IA)*

*Veronika Honkasalo (vas.)*